Vorwort

Liebe Gaste der Miihle zu Blankenberg,

wir freuen uns, mit Thnen die vierte Saison 2025
zu starten und zu genielben.

In unserem kleinen, i1ndividuellen Restaurant
bereiten wir unsere Klassiker, wie auch Neuheiten
aus der regionalen und saisonalen Kiiche zu.

Aulerdem  bekochen  wir Sie gerne mit
zusdtzlichen Tagesgerichten.

Wir wiinschen unseren Gasten einen angenehmen
Aufenthalt und eine schone Zeit.

.Das Thomas’
Miihle zu Blankenberg




Speisekarte

suppe

Blumenkohl-Creme-Suppe

Vorspeisen

Yin und Yang

(Olivenél, Balsamico, hausgemachtes Brot)

Kalamata-Oliven
(Olivendl, Krauter-Meersalz)

Rote Beete Carpaccio
(Mariniert, Feta, Salat-Bouquet, Brot)

Garnelen in Krauterbutter
(zucchini, Cocktailtomaten, hausgemachtes Brot)

Anti-Pasti-Teller

(Weinblatter, Schafskd&se-Kirschpaprika, Gr. Bohnen, Zweierlei-Dip,
Wild-Krdutersalz, Zucchini, Aubergine, Brot)

8,9

6,9

3,9

155

18,6

19,9

Alle Angaben in Euro inkl. MwSt.




Speisekarte

Salate
Beilagensalat

Champignon-Wildkrauter Salat

(Gurke, Tomate, Radieschen, Maracuja-Vinaigrette, Brot)

Hahnchen -Streifen - Wildkrauter Salat

(Gurke, Tomate, Radieschen, Maracuja-Vinaigrette, Brot)

Garnelen-Wildkrauter Salat
(Gurke, Tomate, Radieschen, Maracuja-Vinaigrette)

Vegetarisch /Vegan
Siilbkartoffel -Pommes-Guacamole

Pasta-Blanka
(Tomaten-Sahne-Sauce, Parmesan Cocktailtomaten)

Griinkern - Bratling - Celia
(Bratkartoffeln, Limetten-Kurkuma-Dip, Salat)

Aubergine in Haferflocken-Kruste

(suRkartoffel-Pommes, glasiertes Gemuse,
Guacamole, Limetten—Kurkumo—Dip)

58

17,5

215

225

12,6

16,5

21,5

235

Alle Angaben in Euro inkl. MwSt.




Speisekarte

Hauptgerichte

Kleines Schnitzel-Wiener Art 1 Sttick 18,5
(Bratkartoffeln oder Pommes, Salat) 2 Stiick 215
Champignon-Rahmschnitzel 1 Stiick 20,5
(Bratkartoffeln oder Pommes, Salat) ) Stiick 235
Bio - Rind - Burger 195

(Salate, Limetten-Dijon-Mayo, BBQ, Frucht-Chutney, Pommes)

Hahnchenbrust-Scheiben A5

(Haferflocken-Kokos-Panade, Beilage/WechseIt,
SUss-Sauer-Sauce, Ingwer, Solat)

Schweinefilet-Spiels 5.8
(Speckmcmtel, Champignons, Cumberland-Sauce,
Bratkartoffeln, Rosenkohl)

Lachs Angela 275

(Bratkartoffeln, Zucchini, Limetten-Kukuma-
Sauce, Baby-Mangold)

Tagliata vom Steak 32,8

(Ganzes Steak in Scheiben, Pesto, BBQ,
Bratkartoffeln oder Pommes, Salat)

Alle Angaben in Euro inkl. MwSt.




Speisekarte

Kinder

Fiir unsere kleinen Gaste, stellen wir gerne, nach

Elternwiinschen etwas zusammen. :)

Dessert

Vanille-Schokoladen - Eis Becher

Warmer Apfel - Strudel

(Vanielle-Eis, Sahne)

Gebackenes Schoko - Kiichlein
(zweierlei Frucht-Spiegel, Frisches Obst)

Wir wiinschen unseren
Gasten einen guten Appetit!

[hr Miihlen -Team

6,5

11,5

12,4

Alle Angaben in Euro inkl. MwSt.




