Vorwort

Liebe Gäste der Mühle zu Blankenberg,

wir freuen uns, mit Ihnen die vierte Saison 2025 zu starten und zu genießen.

In unserem kleinen, individuellen Restaurant bereiten wir unsere Klassiker, wie auch Neuheiten aus der regionalen und saisonalen Küche zu.

Außerdem bekochen wir Sie gerne mit zusätzlichen Tagesgerichten.

Wir wünschen unseren Gästen einen angenehmen Aufenthalt und eine schöne Zeit.

"Das Thomas" Mühle zu Blankenberg

Suppe	
Blumenkohl-Creme-Suppe	8,9
Vorspeisen	
Yin und Yang (Olivenöl, Balsamico, hausgemachtes Brot)	6,9
Kalamata-Oliven (Olivenöl, Kräuter-Meersalz)	8,9
Rote Beete Carpaccio (Mariniert, Feta, Salat-Bouquet, Brot)	15,5
Garnelen in Kräuterbutter (Zucchini, Cocktailtomaten, hausgemachtes Brot)	18,6
Anti-Pasti-Teller (Weinblätter, Schafskäse-Kirschpaprika, Gr. Bohnen, Zweierlei-Dip, Wild-Kräutersalz, Zucchini, Aubergine, Brot)	19,9

Sal	
	abla

Beilagensalat	5,8
Champignon – Wildkräuter Salat (Gurke, Tomate, Radieschen, Maracuja-Vinaigrette, Brot)	17,5
Hähnchen-Streifen-Wildkräuter Salat (Gurke, Tomate, Radieschen, Maracuja-Vinaigrette, Brot)	21,5
Garnelen – Wildkräuter Salat (Gurke, Tomate, Radieschen, Maracuja-Vinaigrette)	22,5
Vegetarisch/Vegan	
Süßkartoffel-Pommes-Guacamole	12,6
Pasta-Blanka (Tomaten-Sahne-Sauce, Parmesan Cocktailtomaten)	16,5
Grünkern-Bratling-Celia (Bratkartoffeln, Limetten-Kurkuma-Dip, Salat)	21,5
Aubergine in Haferflocken-Kruste (Süßkartoffel-Pommes, glasiertes Gemüse, Guacamole, Limetten-Kurkuma-Dip)	23,5

Hauptgerichte

Kleines Schnitzel-Wiener Art (Bratkartoffeln oder Pommes, Salat)	1 Stück 2 Stück	
Champignon-Rahmschnitzel (Bratkartoffeln oder Pommes, Salat)	1 Stück 2 Stück	
Bio - Rind - Burger (Salate, Limetten-Dijon-Mayo, BBQ, Frucht-Chutney, Pomr	nes)	19,5
Hähnchenbrust-Scheiben (Haferflocken-Kokos-Panade, Beilage/Wechselt, Süss-Sauer-Sauce, Ingwer, Salat)		24,5
Schweinefilet-Spieß (Speckmantel, Champignons, Cumberland-Sauce, Bratkartoffeln, Rosenkohl)		25,8
Lachs Angela (Bratkartoffeln, Zucchini, Limetten-Kukuma- Sauce, Baby-Mangold)		27,5
Tagliata vom Steak (Ganzes Steak in Scheiben, Pesto, BBQ, Bratkartoffeln oder Pommes, Salat)		32,8

Kinder

Für unsere kleinen Gäste, stellen wir gerne, nach Elternwünschen etwas zusammen. :)

Dessert

Vanille-Schokoladen-Eis Becher	6,5
Warmer Apfel - Strudel (Vanielle-Eis, Sahne)	11,5
Gebackenes Schoko - Küchlein (Zweierlei Frucht-Spiegel, Frisches Obst)	12,4

Wir wünschen unseren Gästen einen guten Appetit!

Ihr Mühlen-Team